• Meditonsin drops, 35 g

Information for Meditonsin Tropfen, 35 g

Important Information (Mandatory Information):

Meditonsin® . Areas of application: The application areas from the homeopathic Drug picture. These include: Acute inflammation of the ear, nose and throat area. If You after 3 days, not better or even feel worse, please You to your doctor. Warning: Contains 6 % Vol.Alcohol.

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


Leaflet: Information for the user

Meditonsin®
DROP
A mixture of

For use in infants from 7 months of age, children and adults Agents: Aconitinum D5, Atropinum sulfuricum D5, and Mercurius cyanatus D8
Read all of this leaflet carefully before you with the intake of this medicine begin, as it contains important information for you. Do not take this medicine exactly as described in this package insert, or in accordance with the instructions of your doctor or pharmacist.
  • keep this leaflet. You might like these later read again.
  • ask your pharmacist if you need more information or need advice.
  • If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. See Section 4.
  • , If after 3 days no better or even worse feel, contact your doctor.

What is in this leaflet
  1. WHAT MEDITONSIN® DROPS AND WHAT ARE THEY USED for?
  2. WHAT YOU SHOULD BEFORE TAKING MEDITONSIN® DROPS NOTE?
  3. , SUCH AS ARE MEDITONSIN® TO TAKE DROPS?
  4. WHAT ARE THE POSSIBLE SIDE EFFECTS?
  5. , SUCH AS ARE MEDITONSIN® STORE DROP?
  6. CONTENTS OF THE PACK AND OTHER INFORMATION

1. WHAT MEDITONSIN® DROPS AND WHAT ARE THEY USED for?

Meditonsin® drops are a homeopathic medicinal product in Cold-related diseases.

Area of application:
The application areas derived from the homeopathic Drug pictures from. This Acute inflammation of the throat, Nose and throat area. If after 3 days not better or even feel worse, contact your doctor.

2. WHAT YOU SHOULD DO BEFORE TAKING MEDITONSIN® DROPS NOTE?

Meditonsin® drops should not be taken,:
  • if you are allergic to Aconitinum D5, Atropinum sulfuricum D5 or Mercurius cyanatus D8.
  • if you Meditonsin® drops contain alcohol sick (6 Vol.–% Alcohol).

Warnings and precautions:
Please talk with your doctor or pharmacist before you Meditonsin® drops.

The use of this medicine in infants under 7 months of age in the absence of adequately documented experience. It should therefore, in this group of patients will not be applied. In the case of Infants from 7 to 12 months Meditonsin® drops only should after consultation with the doctor to be applied.

In case of persistent unclear or newly occurring complaints, as well as in the case of shortness of breath or fever, a doctor should be consulted. Taking of Meditonsin® drops in combination with other medicines,:

Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines are taking, have recently taken any other medicines, taken have or intend to have other medicines to take.

Interactions with other resources:
none known at this time.

Taking Meditonsin® drops with food, Drinks and alcohol,:
The effect of a homeopathic medicinal product may in General injurious factors in the way of life and by appeal- and tobacco are adversely affected.

Pregnancy, lactation, and Production/fertility:
If you are pregnant or breastfeeding, or if you suspect to be pregnant or intend to become pregnant, ask Before taking this medicine with your doctor or pharmacist to the Council.

Ability to drive and Use machines:
Meditonsin® drops have no influence on the Ability to drive and Operate Machines.

3. HOW ARE MEDITONSIN® TO TAKE DROPS?

Take this medicine exactly as described in this Patient leaflet or exactly as your doctor or Pharmacist taken consultation. Ask your doctor or pharmacist, if you are not sure.

For adults and children and young people from 1 to 2 years:
In acute conditions adults and adolescents 1 2 Years every half to full hour, with a maximum of 6 times daily each 5 Drop a.

For infants from 7 months to 1 year, the following applies:
After consultation with the doctor up to 4 times daily 1 drop take. For children from 1 year of age per 1, the following applies: Up to 6 times a day Drops.

For children 6-1 2 years:
Up to 6 times a day 1 -2 drops (a maximum of 11 drops per day) take.

Type of application:
The drops are undiluted to take some time in the mouth left as it is. The intake is independent of meals.

Duration of application:
Meditonsin® drops should preferably taken at an early stage .

A about a week beyond the application should only Consultation with a doctor or a homeopathically experienced Therapist be done. Please talk with your doctor or Pharmacist, if you have the impression that the effect of Meditonsin® drops is too strong or too weak.

If you have taken a larger amount of Meditonsin® drops, as you should:
In case of accidental overdosage studies of the drug, it may due to the ingredients to Nausea, vomiting, and diarrhea come. In these cases, consult a doctor immediately.

If you forget to take Meditonsin® drops,:
Do not take a double dose if you the previous Taking have forgotten, but you dose the drops more as indicated above.

If you stop taking Meditonsin® drops,:
It can be expected that the symptoms again occur.

If you have any further questions on the use of the medicinal product, contact your doctor or pharmacist.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, this medicine can cause side effects have not, but not everyone gets them.

Possible Side Effects,:
After application of Meditonsin®, a drop of saliva flow can occur; the agent is then discontinued. It can Hypersensitivity reactions (e.g. pruritus and rash) occur. In this case, the drug should be discontinued.

Note:
When taking homeopathic medicines which can existing ailments worsen temporarily (Initial aggravation). In this case, you should the drug weaning and consult your doctor.

The please inform your doctor or pharmacist if a not listed in this leaflet, or you Notice any side effects not listed in this leaflet .

Reporting of side effects,:
If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated.

You can also report side effects directly (see below). By You report side effects, you can help more Information about the safety of this medicinal product for the .

The Federal Institute for drugs and medical products
Dept. Pharmacovigilance
Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3
53175 Bonn,

5. HOW ARE MEDITONSIN® STORE DROP?

Keep this and all medicines out of reach of children. You this medicine may on the label and on the The outer carton after "exp:" the expiry date is not more use. The expiry date refers to the last day the specified month.

Onpreservation conditions:
For this medicinal product no special storage conditions are required. Shelf-life after first opening

After the Opening of the Meditonsin® drops not longer than 6 months use and do not store above 25 °C. do not freeze.
You will not throw away any medicines in wastewater or household waste. Ask your pharmacist how to dispose of medicines if you are not using it. They therefore contribute to the protection of the Environment.

6. CONTENTS OF THE PACK AND OTHER INFORMATION

What Meditonsin® drops contain:
The active ingredients are:
1 0 g of mixture (1 to 9 drops/g) contain:
Aconitinum Dil. D5 (HAB, V. 5a) 1 g, Atropinum sulfuricum Dil. D5 5 g, Mercurius cyanatus Dil. D8 4 g, Aconitinum from D3, Atropinum sulfuricum from D3 and Mercurius cyanatus raised from D5, respectively, with a mixture of Ethanol 94% (G/G)/ 85% Glycerol/ Purified Water (5:1 0:85)

As Meditonsin® drops look like and contents of the pack:
Clear, colorless mixture of
Original pack contains 35 g/ 50 g/ 70 g/ 100 g (2 x 50 g) A mixture of

Marketing authorisation holder and manufacturer:
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & co. KG
Kuhloweg 37
D-58638 Iserlohn,,

Phone: 02371 /937-0
Telefax: 02371 /937-329
www.medice.de e-mail: [email protected]

This pack was revised Supplement to the last in October 2013.

Source: data from the package insert
Status: 08/2014

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen zum: Meditonsin Tropfen, 35 g

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Meditonsin®. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweis: Enthält 6 % Vol.-Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


Gebrauchsinformation: Information für Anwender

Meditonsin®
TROPFEN
Mischung

Zur Anwendung bei Säuglingen ab 7 Monaten, Kindern und Erwachsenen Wirkstoffe: Aconitinum D5, Atropinum sulfuricum D5 und Mercurius cyanatus D8
Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, bevor Sie mit der Einnahme dieses Arzneimittels beginnen, denn sie enthält wichtige Informationen für Sie. Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungsbeilage beschrieben bzw. genau nach Anweisung Ihres Arztes oder Apothekers ein.
  • Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
  • Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
  • Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Siehe Abschnitt 4.
  • Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

Was in dieser Packungsbeilage steht
  1. WAS SIND MEDITONSIN® TROPFEN UND WOFÜR WERDEN SIE ANGEWENDET?
  2. WAS SOLLTEN SIE VOR DER EINNAHME VON MEDITONSIN® TROPFEN BEACHTEN?
  3. WIE SIND MEDITONSIN® TROPFEN EINZUNEHMEN?
  4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
  5. WIE SIND MEDITONSIN® TROPFEN AUFZUBEWAHREN?
  6. INHALT DER PACKUNG UND WEITERE INFORMATIONEN

1. WAS SIND MEDITONSIN® TROPFEN UND WOFÜR WERDEN SIE ANGEWENDET?

Meditonsin® Tropfen sind ein homöopathisches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten.

Anwendungsgebiet:
Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören:Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

2. WAS SOLLTEN SIE VOR DER EINNAHME VON MEDITONSIN® TROPFEN BEACHTEN?

Meditonsin® Tropfen dürfen nicht eingenommen werden:
  • wenn Sie allergisch gegen Aconitinum D5, Atropinum sulfuricum D5 oder Mercurius cyanatus D8 sind.
  • wenn Sie alkoholkrank sind (Meditonsin® Tropfen enthalten 6 Vol.–% Alkohol).

Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen:
Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, bevor Sie Meditonsin® Tropfen einnehmen.

Zur Anwendung dieses Arzneimittels bei Säuglingen unter 7 Monaten liegen keine ausreichend dokumentierten Erfahrungen vor. Es soll deshalb bei dieser Patientengruppe nicht angewendet werden. Bei Säuglingen von 7 bis 12 Monaten sollten Meditonsin® Tropfen nur nach Rücksprache mit dem Arzt angewendet werden.

Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sowie bei Atemnot oder Fieber sollte ein Arzt aufgesucht werden. Einnahme von Meditonsin® Tropfen zusammen mit anderen Arzneimitteln:

Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen, kürzlich andere Arzneimittel eingenommen haben oder beabsichtigen, andere Arzneimittel einzunehmen.

Wechselwirkungen mit anderen Mitteln:
sind keine bekannt.

Einnahme von Meditonsin® Tropfen zusammen mit Nahrungsmitteln, Getränken und Alkohol:
Die Wirkung eines homöopathischen Arzneimittels kann durch allgemein schädigende Faktoren in der Lebensweise und durch Reiz- und Genussmittel ungünstig beeinflusst werden.

Schwangerschaft, Stillzeit und Zeugungs-/Gebärfähigkeit:
Wenn Sie schwanger sind oder stillen, oder wenn Sie vermuten, schwanger zu sein oder beabsichtigen, schwanger zu werden, fragen Sie vor der Einnahme dieses Arzneimittels Ihren Arzt oder Apotheker um Rat.

Verkehrstüchtigkeit und Fähigkeit zum Bedienen von Maschinen:
Meditonsin® Tropfen haben keinen Einfluss auf die Verkehrstüchtigkeit und die Fähigkeit zum Bedienen von Maschinen.

3. WIE SIND MEDITONSIN® TROPFEN EINZUNEHMEN?

Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungsbeilage beschrieben bzw. genau nach der mit Ihrem Arzt oder Apotheker getroffenen Absprache ein. Fragen Sie bei Ihrem Arzt oderApotheker nach, wenn Sie sich nicht sicher sind.

Für Erwachsene und Kinder und Jugendliche ab 1 2 Jahren gilt:
Bei akuten Zuständen nehmen Erwachsene und Jugendliche ab 1 2 Jahren alle halbe bis ganze Stunde, höchstens 6mal täglich, je 5 Tropfen ein.

Für Säuglinge von 7 Monaten bis 1 Jahr gilt:
Nach Rücksprache mit dem Arzt bis zu 4mal täglich je 1 Tropfen einnehmen. Für Kinder ab 1 Jahr gilt: Bis zu 6mal täglich je 1 Tropfen einnehmen.

Für Kinder von 6-1 2 Jahren gilt:
Bis zu 6mal täglich 1 -2 Tropfen (maximal 11 Tropfen pro Tag) einnehmen.

Art der Anwendung:
Die Tropfen sind unverdünnt einzunehmen und einige Zeit im Mund zu belassen. Die Einnahme erfolgt unabhängig von den Mahlzeiten.

Dauer der Anwendung:
Meditonsin® Tropfen sollen möglichst frühzeitig eingenommen werden.

Eine über eine Woche hinausgehende Anwendung sollte nur nach Rücksprache mit einem Arzt oder einem homöopathisch erfahrenen Therapeuten erfolgen. Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie den Eindruck haben, dass die Wirkung von Meditonsin® Tropfen zu stark oder zu schwach ist.

Wenn Sie eine größere Menge Meditonsin® Tropfen eingenommen haben, als Sie sollten:
Bei versehentlicher Uberdosierung des Arzneimittels kann es aufgrund der Inhaltsstoffe zu Übelkeit, Erbrechen und Durchfall kommen. In diesen Fällen ist unverzüglich ein Arzt aufzusuchen.

Wenn Sie die Einnahme von Meditonsin® Tropfen vergessen haben:
Nehmen Sie nicht die doppelte Menge ein, wenn Sie die vorherige Einnahme vergessen haben, sondern dosieren Sie die Tropfen weiter wie oben angegeben.

Wenn Sie die Einnahme von Meditonsin® Tropfen abbrechen:
Es kann damit gerechnet werden, dass die Symptome erneut auftreten.

Wenn Sie weitere Fragen zur Einnahme des Arzneimittels haben, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen.

Mögliche Nebenwirkungen:
Nach Anwendung von Meditonsin® Tropfen kann Speichelfluss auftreten; das Mittel ist dann abzusetzen. Es können Überempfindlichkeitsreaktionen (z.B. Juckreiz und Hautausschlag) auftreten. In diesem Fall ist das Arzneimittel abzusetzen.

Hinweis:
Bei der Einnahme von homöopathischen Arzneimitteln können sich die vorhandenen Beschwerden vorübergehend verschlimmern (Erstverschlimmerung). In diesem Fall sollten Sie das Arzneimittel absetzen und Ihren Arzt befragen.

Informieren Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker, wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind.

Meldung von Nebenwirkungen:
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind.

Sie können Nebenwirkungen auch direkt anzeigen (siehe unten). Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung gestellt werden.

Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte
Abt. Pharmakovigilanz
Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3
53175 Bonn

5. WIE SIND MEDITONSIN® TROPFEN AUFZUBEWAHREN?

Bewahren Sie dieses Arzneimittel für Kinder unzugänglich auf. Sie dürfen dieses Arzneimittel nach dem auf dem Etikett und auf dem Umkarton nach "Verwendbar bis:" angegebenen Verfalldatum nicht mehr verwenden. Das Verfalldatum bezieht sich auf den letzten Tag des angegebenen Monats.

Aufbewahrungsbedingungen:
Für dieses Arzneimittel sind keine besonderen Lagerungsbedingungen erforderlich. Haltbarkeit nach Anbruch

Nach dem Öffnen Meditonsin® Tropfen nicht länger als 6 Monate verwenden und nicht über 25 °C lagern.
Entsorgen Sie Arzneimittel nicht im Abwasser oder Haushaltsabfall. Fragen Sie Ihren Apotheker, wie das Arzneimittel zu entsorgen ist, wenn Sie es nicht mehr verwenden. Sie tragen damit zum Schutz der Umwelt bei.

6. INHALT DER PACKUNG UND WEITERE INFORMATIONEN

Was Meditonsin® Tropfen enthalten:
Die Wirkstoffe sind:
1 0 g Mischung (1 9 Tropfen/g) enthalten:
Aconitinum Dil. D5 (HAB, V. 5a) 1 g, Atropinum sulfuricum Dil. D5 5 g, Mercurius cyanatus Dil. D8 4 g, Aconitinum ab D3, Atropinum sulfuricum ab D3 und Mercurius cyanatus ab D5 jeweils potenziert mit einer Mischung aus Ethanol 94% (G/G)/ Glycerol 85%/ Gereinigtes Wasser (5:1 0:85)

Wie Meditonsin® Tropfen aussehen und Inhalt der Packung:
Klare, farblose Mischung
Originalpackung enthält 35 g/ 50 g/ 70 g/ 100 g (2 x 50 g) Mischung

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller:
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co. KG
Kuhloweg 37
D-58638 Iserlohn,

Telefon: 02371 /937-0
Telefax: 02371 /937-329
www.medice.de, e-mail: [email protected]

Diese Packungsbeilage wurde zuletzt überarbeitet im Oktober 2013.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 08/2014

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Meditonsin drops, 35 g

In the case of acute inflammation of the ear, nose and Throat
  • 19.08€
  • 14.14€


Related Products

Meditonsin drops, 2X50 g

Meditonsin drops, 2X50 g

Information for Meditonsin Tropfen, 2X50 g Important Information (Mandatory Information): ..

28.97€ 40.09€

Meditonsin drops, 70 g

Meditonsin drops, 70 g

Information for Meditonsin Tropfen, 70 g Important Information (Mandatory Information): Me..

22.49€ 31.53€

Most popular at Cold & Flu Infection

Contramutan Junior syrup, 150 ml

Contramutan Junior syrup, 150 ml

Information for Contramutan Junior Sirup, 150 ml Important Information (Mandatory Information): ..

14.95€

Derma ointment plant, 75 g

Derma ointment plant, 75 g

Information for Dermaplant Salbe, 75 g Important Information (Mandatory Information): DERM..

20.60€ 27.31€

Biochemistry DHU 16 Lithium Chloratum D 6 tablets, 80 pcs.

Biochemistry DHU 16 Lithium Chloratum D 6 tablets, 80 pcs.

Information for Biochemie DHU 16 Lithium Chloratum D 6 Tabletten, 80 pcs. Important Notices (Man..

9.69€ 11.47€

Carbo Vegetabilis D 200 Globuli, 10 g

Carbo Vegetabilis D 200 Globuli, 10 g

Information for Carbo Vegetabilis D 200 Globuli, 10 g Important Notices (Mandatory Information):..

22.72€ 25.88€

Most popular in Germany

Infludoron Streukügelchen, 10 g

Infludoron Streukügelchen, 10 g

Information for Infludoron Streukügelchen, 10 g Important Notices (Mandatory Information): I..

15.36€ 19.41€

N Tablets, 100 pcs. Klimaktoplant

N Tablets, 100 pcs. Klimaktoplant

Information for Klimaktoplant N Tabletten, 100 pcs. FREE: Klimaktoplant Notepad As long a..

18.10€ 26.52€

Traumeel S cream, 100 g

Traumeel S cream, 100 g

Information for Traumeel S Creme, 100 g Important Information (Mandatory Information): Tra..

18.10€ 24.03€

Biochemistry 7 Magnesium phosphoricum D6 tablets, 200 pcs.

Biochemistry 7 Magnesium phosphoricum D6 tablets, 200 pcs.

Information for Biochemie 7 Magnesium phosphoricum D6 Tabletten, 200 pcs. Important Notices (Man..

13.02€ 17.98€